

Referat af

Ekstraordinær generalforsamling i Helsinge Vandværk onsdag den 28. oktober 2020 i "Nøller`s", Helsinge Hallerne.

Dagsorden:

1. Valg af dirigent.
2. 2` behandling og afstemning om endelig beslutning af bestyrelsens forslag om udtræden af vandsektorlovens økonomiske regulering mv. pr. 1. januar 2022.

Ad. pkt. 1: Formand, Thomas Reuter Johannsen, bød kl. 1901 velkommen til den ekstraordinære generalforsamling, herunder også en særlig velkomst til de 5 fremmødte stemmeberettigede forbrugere, der ikke er medlemmer af bestyrelsen, medarbejdere eller dirigent (i alt 12 stemmeberettigede tilstede).
Thomas orienterede derefter om grunden/årsagen til afholdelsen af den ekstraordinære generalforsamling, hvorefter han foreslog BDO repræsentant (revisor), Kristina Ørbæk Larsen til dirigent. Kristina blev derefter, uden modkandidater, valgt.

Ad. pkt. 2: Dirigenten konstaterede, at den ekstraordinære generalforsamling er lovligt indvarslet i henhold til vedtægterne for Helsinge Vandværk.

Efter forespørgsel til forsamlingen, gennemgik Kristina, suppleret af Thomas, baggrunden/forhistorien for afholdelsen af den ekstraordinære generalforsamling, herunder bestyrelsens klare opfordring til, at Helsinge vandværk udtræder af vandsektorlovens økonomiske ramme.

Forbruger Kirkebådsvej 48, forespurgte til fordelene ved vandværkets udtræden af den økonomiske ramme, contra at forblive i denne.

Thomas orienterede herfor omkring disse aspekter, herunder at fordelene, der med sikkerhed vil være, er færre udgifter til administration, samt skattefrihed. Prognoserne udviser derfor også, at beløbet pr. kbm vand på sigt vil være muligt at sætte ned. Objektivt set, er der kun fordele ved vandværkets udtræden af den økonomiske ramme, hvilket Kristina supplerede at være enig i.

Dirigenten bestemte herefter, at afstemningen foregik ved håndsoprækning.

Afstemningen i den ekstraordinære generalforsamling viste, at alle 12 tilstedeværende stemmeberettigede forbrugere, stemte for forslaget, ingen imod og ingen undlod at stemme. Der er således 100 % enighed om, at Helsinge Vandværk skal udtræde af Vandsektorlovens økonomiske ramme så hurtigt som muligt.

Ekstraordinær generalforsamling sluttede kl. 1921.

Efter afslutningen fremkom der flere spørgsmål til bestyrelsen, som Thomas besvarede på bedste vis. B.la. gav en forbruger sin udtalte store tilfredshed med vandets smag og en forbruger fremkom med sin ros vedrørende vandværkets informationsniveau til forbrugerne i den nuværende "coronatid".

Referent:



Henrik Pihl

Dirigent:

På vegne af
Kristina Ørbæk Larsen



Henrik Pihl